

TÄHTEET – KATSAUS JÄTELAUTAKUNNAN AJANKOHTAISIIIN ASIOIHIN

Tähteet on Sydän-Suomen jätelautakunnan sähköisesti toimitettava tiedote, jossa kerrotaan lyhyesti jätelautakunnan päätöksistä ja ajankohtaisista asioista. Tiedote toimitetaan jäsenkuntien johtaville viranhaltijoille sekä hallitusten jäsenille.

Tässä Tähteet -katsauksessa on tiivistetty 2.6.2020 pidetyn kokouksen asiat. Kokouksessa tuotiin tiedoksi mm. vuoden 2019 jätemäärät ja vuoden 2020 ensimmäisen kolmanneksi talouden toteuma. Tiedoksi tuotiin myös Hämeenlinnan hallinto-oikeuden päätös valituksesta, joka koski lietteen omatoimista käsittelyä. Siinä kumottiin jätehuoltosuunnittelijan tekemä päätös ja asia palautettiin uudelleen käsiteltäväksi.

Kokouksessa käsiteltiin Pylkönmäen lajitteluasemaa koskeva oikaisuvaatimus. Lajitteluasemien lopettaminen on aiheuttanut myös muita yhteydenottoja. Jätelautakunnan vastineessa keskityttiin perustelemaan sulkemispäätöstä asemien todellisilla kustannuksilla ja Pylkönmäen asemalle toimitetuilla jätemäärillä viimeisen viiden vuoden ajalta. Todellisuudessa lajitteluaseman tulot, eivät riitä kattamaan niistä aiheutuvia kokonaiskustannuksia ja lajitteluasemien määrän vähentämiseen on hyvä varautua, jos halutaan säilyttää nykyinen perusmaksutaso. Tulevaisuudessa kustannuspainetta lisää kasvavat kierrätystavoitteet. Suunnitelmissa on kehittää jätehuollon palvelua mm. mobiili- ja muilla tempausluontoisilla keräyksillä. Tällöin lyhytkestoinen keräys voidaan tuoda lähelle asiakasta ja sen järjestäminen on kustannustehokkaampaa.

Jätelautakunta linjasi vapaa-ajankiinteistöjen jätehuollon järjestämisvelvollisuutta. Linjaukset tehtiin tapauksissa, joissa asiakkaalla on useampia vapaa-ajan kiinteistöjä, vakituinen ja vapaa-ajankiinteistö samalla tilalla, vakituinen ja vapaa-ajankiinteistö eri tiloilla ja tapauksissa, joissa on usea vuokratyössä oleva mökki.

Vuoden 2020 jätetaksoihin tehtiin päivityksiä. Muutokset koskivat sekä kuntavastuullista että TSV-jätettä. Jätekeskustaksojen osalta päivitytystä vaati kattohuovan hinta, joka oli auttamatta liian alhainen. Pienjäteasemien jätetaksoihin tehtiin muutos yli 3 m³ kuormien hinnoitteluun, koska se oli epäjohtonmukainen joulukuussa vahvistetussa taksassa.

Jätelautakunta käsittelee Multian kunnanvaltuutetun tekemän aloitteen tempausluonteisesta kovamuovin keräyksestä. Kovamuovilla tarkoitetaan yleensä PVC-pohjaisia muovituotteita. Kierrätyksen kannalta oleellista on, että kerätylle jätteelle on kierrätysmahdollisuus olemassa. Tällä hetkellä ei ole tiedossa tämmöistä mahdollisuutta. Tämän vuoksi lautakunta päätti, että kovamuovin keräys ole juuri nyt järkevää. Tulevaisuudessa kovamuovin tempausluontoista keräystä voidaan järjestää, mikäli sille on ilmoitettu olevan kierrätyspaikka, keräys on mahdollistettu valtakunnallisesti ja siihen on varauduttu talousarviossa.

Jätelautakunta on ottanut jätelain mukaiseen tarkasteluun Multian jätteenkuljetusjärjestelmän. Multian kunnassa tätä tarkastelua ei ole aiemmin tehty. Jätehuoltoviranomainen on laatinut selvityksen, joka on asetettu nähtäville 4.6.–6.7.2020 väliseksi ajaksi. Tarkastelussa on keskitytty kunnan vastuulle kuuluvan jätteenkuljetuksen järjestämisvelvollisuuteen (pl. sako ja umpikaivolietteet).

Sammakkokankaan ajankohtaisia tiedoksi tuotavia asioita ovat mm. puutarhajätteen keräys ja koronasta aiheutunut jätteenvastaanoton rajoittaminen. Ajankohtaista on myös Äänekosken jätteenkuljetusten siirtyminen 1.9.2020 alkaen jäteyhtiön hoidettavaksi, mistä on tiedotettu alueen asukkaita. Aluekeräyspisteiden saneeraus jatkuu ja Multialle on tulossa hyötyjätteen täydentävää keräystä tämän kesän aikana.

Kokouspöytäkirjat ovat luettavissa <http://www.saarijarvi.fi/paatoksenteko>